

Referat bestyrelsesmøde 11-05-20

PRAKTISK	
Dato	11. maj 2020
Tid	19.00-20.30
Sted	På ZOOM – Inger-Lise har indkaldt
Deltagere	Christina, Karina, Lis, Eva, Jakob, Gitte, Lene, Karen, Anette, Inger-Lise, Charlotte
Afbud	Ann
Referat	Anette
Ordstyrer	Lis

GODKENDELSE AF	
Referat fra sidst	Ingen kommentarer. Referatet blev godkendt.
Dagsorden	Dagsorden blev godkendt.

VISION OM VEJLEDNING I DANMARK	
Karina	<p>Kort intro til dagens tema – hvad er vejledning? Karina tog tråden op fra vores seminar i januar, hvor vi besluttede at udarbejde foreningens vision for et vejledningssystem i DK. Som indledning til det visionsarbejde vil første skridt være at præcisere/definere vejledning og vejledningsprofessionens formål, kendetegn og indhold.</p>
Fælles drøftelse	<p>Definition af vejledning: Vi drøftede definitions- og visionsarbejdets formål. Formålet er tredelt: 1) Foreningen vil komme med et bud på et ideelt system for livslang vejledning, som kan præsenteres for politikere. 2) Foreningen har med de tydelige definitioner og en konkret vision for vejledningen en forventning om, at flere vejledere i forskelligt regi vil kunne identificere sig med foreningens arbejde og vil melde sig ind. 3) Bestyrelsesmedlemmerne vil kunne henvise og støtte sig til definitionerne og visionen, når journalister henvender sig.</p> <p>Der var flere idéer til, hvad der kunne danne grundlag for især definitionerne, heriblandt Investing in Career Guidance fra Cedefop, NICEmodellen (blomsten) fra NICE Handbook 2012 og Finn Thorbjørn Hansens vejledningsforståelser kombineret med vejledningsprocedurer i Københavnske Fængsler. Desuden UU Danmarks definition af vejlederprofessionen og god vejledning.</p> <p>På mødet fremkom der forskellige bud på særlige kendetegn for vejlederprofessionen, der gik på enten form/rammer eller indhold/genstandsfelt. De</p>

	<p>input gav os et praj om, at vores kommende definitioner sandsynligvis må omfatte begge dele.</p> <p>Der var desuden stemning for arbejde på at give det endelige resultat en visuel/grafisk udformning kombineret med en kortfattet tekst.</p> <p>Endelig blev det forslået, at få feedback på arbejdet via Facebook eller fra de vejledte, vi har kontakt med.</p>
Opsamling	<p>Hvad er vi nået frem til? Vi har nedsat en arbejdsgruppe bestående af Christina, Karen, Karina og Anette.</p> <p>Hvad er den videre proces? Arbejdsgruppen afholder virtuelt møde og fordeler opgaver. Udkast bliver tilgængelige for alle bestyrelsesmedlemmer på Google Docs. Karina indkalder.</p> <p>Er der noget der skal laves inden næste møde? Materiale fra Cedefop, NICE, Københavnske Fængsler og UU Danmark udsendes, så alle kan sætte sig ind i afsættet for vores egen indkredsning af, hvad vejledning er, hvad den skal kunne tilbyde og hvad det vil sige at være vejleder.</p>

EVENTUELT

Karina opfordrede til, at vi i bestyrelsen fortsat efterlyser Coronahistorier i vores netværk af fagfæller bredt set til Facebooksiden.

Derudover genopfriskede vi reglen om, at kursusudbydere ikke kan bruge vores Facebookside til at reklamere for kurser.

Vi besluttede, at studerende der ønsker hjælp/input fra vejlederansatte til opgaver, kan benytte vores side.

Bøger, der anmeldes i Vejlederen, kan evt. omtales på Facebook samtidigt med anmeldelsen.

PUNKTER TIL NÆSTE GANG

Næste møde er 21.8.2020.